
Adresa organizace:

IČ:

Telefon

Mail

Ředitel/ka organizace:

Seznam pracovišť - středisek

ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Městské kulturní středisko Klatovy

za rok 2016

Adresa

Ing. Věra Schmidová

Černá věž

Domažlická 767, 339 01 Klatovy 3

Vídeňská 9, 339 01 Klatovy 4

Domažlická 767, 339 01 Klatovy 3

75060

376 370 914

info@mksklatovy.cz

Kulturní dům 

Pracoviště - středisko 

Kino Šumava

Dobrovského 154, 339 01 Klatovy 2

nám. Míru 60, 339 01 Klatovy 1

Letní kino



V roce 2016 organizace hospodařila s provozním příspěvkem od zřizovatele ve výši 7.575 tis. Kč. 
Finanční prostředky byly čerpány na zajištění kulturní činnosti, provozu kina, zájmové činnosti  
a provozu Černé věže včetně nutných oprav spravovaných objektů. 
Převážnou část výdajů tvoří náklady na půjčovné za filmy, úhrady za pořady, mzdové náklady a s nimi 
související zákonné pojištění. 
Za rok 2016 organizace vytvořila zisk ve výši 284.269,80 Kč, který bychom rádi po schválení 
zřizovatelem převedli v plné výši do rezervního fondu MěKS. 
 
Středisko 01 – kurzy, kroužky, zájmová činnost 
 
Toto středisko zajišťuje především zájmovou činnost pro děti, mládež, dospělé, ale i pro seniory. 
 
V roce 2016 byly počty kroužků a jejich členů následující: 
 
Počet kroužků: 13  (Mažoretky Modern, Country tance, Společenský tanec, Fotoklub, Loutkový 
soubor Brouček, Šermdivadlo Clatonia, Zpíváme a tancujeme, Kondiční cvičení, Break dance, 
Filatelisté, Taneční skupina Modern Baby, Orientální a břišní tance, Paličkování) 
 
Počet členů v kroužcích: 381 
 
Mažoretky MěKS se v roce 2016 účastnily např. ME v twirlingu v italském Lignanu, finále MČR 
v Poděbradech, soutěže sólo a duo v Benešově a Ronově, MČR v twirlingu v Hluku, oblastního kola NŠ 
v Chlumci nad Cidlinou, soutěže v mažoretkovém sportu v Žatci.  Zajišťovaly též doprovodný program 
např. na Rallye Šumava, na dni IZS na Erbenově náměstí apod. 
 
První červnový víkend MěKS hostilo Národní šampionát mažoretek (Zemské finále Čech) NBTA, který 
Město Klatovy podpořilo mimořádnou dotací ve výši 25.000,-- Kč. 
 
Dlouhodobé aktivity pro veřejnost v průběhu roku 2016: 
 
Taneční pro mládež – I. kurz (leden-březen) 100 osob 
Taneční pro mládež – II. kurz (duben-červen) 64 osob – novinka! 
Tančírna                                                                      90 osob – novinka! 
Taneční pro dospělé                                                 192 osob 
 
O prázdninách se v Kulturním domě konaly dva běhy Příměstského tanečního tábora, přičemž 
v červenci se ho účastnilo 19 dětí a v srpnu 22 dětí. 
 
Investice, opravy a vybavení střediska: ušití scény a kostýmů pro novou pohádku LS Brouček 
„Hrnečku, dost!“, kostýmy, boty, zbraně a rekvizity pro šermdivadlo Clatonia – nové divadelní 
představení „Zamilované dějiny“, košile a sukně pro kroužek Country tanců, kostýmy pro Taneční 
skupinu Modern Baby (trička, sukýnky, tílka, legíny, gymnastické cvičky, nažehlovačky, dětské masky), 
CD přehrávač na víceúčelový sál, stroboskop a 2 reflektory pro představení Šermdivadla Clatonia. 
 
Středisko 02 - pořady, akce, výstavy 
 
Na tomto středisku jsou zachyceny náklady a výnosy, které bezprostředně souvisí s pořádáním akcí, 
pořadů a výstav.  
Kulturní pořady roku 2016 byly zahájeny již oslavami Nového roku, dále pak pokračovaly koncerty 
v kulturním domě, akcemi na náměstí, pořady na klatovské radnici, v letním kině a v dalších prostorách.  
V rámci těchto pořadů odstartoval třemi koncerty vážné hudby na klatovské radnici také XVII. ročník 
MFKH.  



V březnu MěKS zajišťovalo kulturní program na klatovském náměstí nazvaný „Velikonoce na 
náměstí“. Během prvního dne se představily téměř všechny dětské pěvecké sbory ze všech 
klatovských MŠ a ZŠ, dále pak taneční obor ZUŠ Klatovy a dětský pěvecký sbor ZUŠ Klatovy Pytel 
blech pod vedením Jaroslava Pletichy. Druhý den pokračoval program dětskou diskotékou a 
velikonoční show. 
V červnu MěKS uspořádalo již 5. ročník "Divadelních slavností", opět v letním kině, kde jsme 
zaznamenali velký zájem diváků. 
První červencový víkend byl ve znamení druhého ročníku multižánrového festivalu Strýc of Klatovy, 
který proběhl na několika pódiích v rámci Klatov. Druhý červencový víkend pořádalo MěKS v letním kině 
Klatovskou pouťovou heligonku, kde se během dvou dnů představilo celkem 11 souborů. Třetí 
červencová sobota byla věnována prvnímu ročníku rodinného festivalu Open air Lázně Klatovy, kde se 
nám představily 3 kapely poslouchané zejména mládeží, dětmi, ale i jejich rodiči. V rámci festivalu 
MěKS zajistilo i doprovodný program, zejména formou různých venkovních aktivit a her pro děti i 
rodiče. Mediálním partnerem bylo Hitrádio FM Plus, spolupracovalo i DDM Klatovy.  
V letních měsících se uskutečnilo celkem 8 koncertů v rámci Letních hudebních střed na klatovském 
náměstí, kde se představily jak mladé začínající kapely, tak místní tradiční  veřejnosti již dobře známé 
kapely, ale také i dechové hudby. Program tímto pokryl všechny věkové kategorie potenciálních 
posluchačů.  
Dalším letním pořadem byla Hudba v renesančním dvorku, kde se během 6-ti pátečních večerů mohli 
diváci seznámit již s osvědčenými jmény naší hudební scény, jako např. Štěpánem Rakem či Petrem 
Macháčkem a Jakubem Šafrem v pořadu V barvách Semaforu, tak ale i se začínajícími umělci jako 
například Barborou Mochowou, která je nyní dokonce nominována v Anketě Žebřík, či zajímavým 
uskupením Mateřská.com.  
Druhá srpnová sobota byla věnována country. MěKS uspořádalo na klatovském náměstí Country 
odpoledne, kde se představily celkem 4 country kapely.  
Během letní sezóny se na klatovském náměstí představily také 2 rockové kapely, a to jedna v červenci  
a druhá v srpnu, každá ve svém samostatném koncertě. První kapela Imodium nyní cestuje republikou 
jako předkapela kapely Rybičky 48 v rámci jejich letošního tour a druhá kapela Argema je již několik 
desetiletí stálicí naší hudební scény.   
Na závěr  léta se MěKS pořadatelsky podílelo na koncertu kapely Tři sestry opět v klatovském campu 
lázně. Na podzim pokračoval pak  XVII. ročník MFKH, který se představil  třemi koncerty vážné hudby, 
z toho jeden se odehrál v jezuitském kostele u příležitosti Oslav Sv. Václava ve spolupráci se sborem 
Šumavan, druhý koncert byl ve velkém sále kulturního domu a třetí ve slavnostním sále na klatovské 
radnici.  
Co se týče samostatných koncertů populárních umělců, sólistů i kapel, uspořádalo MěKS několik 
koncertů, a to zejména v rámci celorepublikových tour těchto vystupujících. V klatovském kulturním 
domě se představil se svou show Ben Cristovao, dále kapela Jelen, Harlej, Mandrage, Barbora 
Poláková, Jakub Smolík.  
Se svými talk show přijeli do Klatov Jakub Kohák s hostem Davidem Krausem a Zdeněk Izer.  
Co se týče pořadů pro děti, MěKS připravilo na podzim představení Míši Růžičkové, a pro klatovské 
MŠ a ZŠ připravilo tradiční Zdobení vánočních stromečků v adventním čase.  
Pro seniory MěKS v listopadu uspořádalo tradiční Ples seniorů a pro příznivce jazzu pořad nazvaný  
A cappella Jukebox, který v Klatovech proběhl v rámci mezinárodního hudebního projektu Jazz bez 
hranic.  
V prosinci MěKS zajišťovalo bohatý kulturní program, a to zejména na klatovském náměstí. Advent 
byl zahájen tradičním Rozsvícením vánočního stromečku na klatovském náměstí, kde se se svým 
programem představil pěvecký sbor Karafiát.  
První adventní neděle proběhla ještě v sále kulturního domu a byla ve znamení vánočně laděného 
koncertu Evy Pilarové a hostujícího klatovského dětského sboru Sněženky a machři z Masarykovy ZŠ. 
Ve spolupráci s mediálním partnerem Hitrádiem FM Plus MěKS připravilo i čertovský program na 
klatovském náměstí. Program na podiu doplnili svým vystoupením žáci ZUŠ Klatovy.  
Druhou adventní neděli zajišťovalo MěKS program na klatovském náměstí, a to koncertem vánočně 



laděné bubenické show Wild Sticks a celodenní hudební produkcí reprodukované vánoční hudby.  
Třetí adventní neděli MěKS opět zajišťovalo program na klatovském náměstí, a to koncertem Vlasty 
Horvátha s kapelou a též celodenní hudební produkcí reprodukované vánoční hudby.  
Poslední předvánoční týden MěKS zajišťovalo po celé čtyři dny celodenní program na klatovském 
náměstí, a to jak celodenní hudební produkcí reprodukované hudby, tak vystoupením všech 
klatovských MŠ, ZŠ, ZUŠ, DDM, dále připravilo  koncert Plzeňského MLSU a vánoční koncert skupiny 
OLD COUTRY BAND ŠTREKA. MKS se podílelo na zajištění akce Živý Betlém, pořádané Křesťanským 
společenstvím Klatovy.  
 
Vlastní akce: 53 + 10 
 

pro děti - 4: Michal Nesvadba, Ahoj světe s poezií J. Žáčka (Divadlo E. Hruškové a J. Přeučila), Míša 

Růžičková, loutková představení divadélka Brouček  

      

ostatní - 22: Masopust seniorů, Dechovky, Country bál, MFKH, 2x sběratelská filatelistická burza, 

Velikonoce na náměstí, Jan Kraus a Matěj Rupert, Farmářské trhy, Představují se, Divadelní slavnosti, 

Pouťové heligonky, Letní hudební středy, Hudební pátky v renesančním dvorku, Svatý Václav, Jakub 

Kohák a David Kraus, Zdeněk Izer, Jazz bez hranic, Ples seniorů, rozsvícení vánočního stromu, vánoční 

tvoření, adventní trhy, Nový rok 

 

koncerty - 13: Žalman a spol., Beatles revival, V. Neckář, UDG a Xindl X, Čechomor, Imodium, Argema, 

Ben Cristovao, Jelen, Jakub Smolík, Bára Poláková, Mandrage, Eva Pilarová 

 

festivaly - 2: Strýc of Klatovy, Open Air Lázně – novinka!  

 

výstavy a vernisáže – 12: Historické panenky a kočárky, Obrazy promlouvající k duši, Velikonoční 

výstava, Naše město, Osvobození, My a příroda, Obrazy a kresby Petr Masný, Kambodža (výstava 

fotografií), Mykologická výstava, Historie armády v Klatovech, výstava Fotoklubu, Andělské Vánoce   

 
Ve spolupráci - 10: ZUŠ koncert, Na stojáka, Historic rallye – koncert P. Koláře, ZUŠ Kufr, ZUŠ fest, 
Volňásek, My a příroda, Marty Dance, 60. výročí souboru Šumava, Harlej   
  
 
Středisko 03 - správa 
 
Na tomto středisku se kumulují náklady na správní režii organizace (vedení organizace, ekonomický 
úsek, propagace). Komunikujeme pravidelně s veřejností i prostřednictvím facebooku a na našich 
webových stránkách. Na facebooku je největší aktivita zaznamenána u prezentovaných fotografií 
z našich akcí a u pozvánek na pořady a výstavy. 
Každý měsíc vydáváme 2.500 ks výtisků kulturních přehledů, které distribuujeme v rámci Klatov. Naše 
pořady, akce a výstavy jsou pravidelně prezentovány společností FilmPro. 
 
Investice, opravy a vybavení střediska: nová reprosoustava pro vnitřní i venkovní akce (8 
reproduktorů, 2 subwoofery), světelný pult Showtec Creator, 4 ks reflektorů Showtec Phantom, 6 ks 
mikrofonů AKG, 6 ks dynamických mikrofonů Samson, Audix sada mikrofonů pro bicí, 2 ks 
nástrojových mikrofonů Superlux, digitální piano Yamaha, fotoaparát Canon, 2 řetězové kladkostroje 
na reproduktory, lampový modul Panasonic do projektoru, výrobník mlhy Smoke Factory, hlavový 
mikrofon, 8 ks barových stolků do foyer u baru, 15 ks mobilních zábran, laminátor do propagace, 
oboustranná vitrína k bočnímu vchodu do KD, tiskárna na vstupenky Toshiba do Informačního centra, 



sada centrálních klíčů na vchod do KD od Lidlu, oprava osvětlení a výměna svítidel – technické 
schodiště KD, instalace nových odečtových vodoměrů, oprava nouzového osvětlení – hlavní chodba u 
LS Brouček, čištění vodovodního a kanalizačního potrubí, oprava služebních vozů Peugeot a Citroën, 
nástřik podhledů velkého sálu KD Variopaintem, výměna podlahových krytin v kancelářích KD, 
malířské práce (šatny, LS Brouček, kanceláře), výměna a montáž osvětlení v šatnách a kancelářích, 
výměna 2 ks teplotních čidel, osazení odečítacích elektroměrů, oprava výtahu v KD. 
 
Středisko 09 – pronájmy 
 
Během roku 2016 bylo realizováno celkem 63 pronájmů. Skladba těchto pronájmů byla následující: 
 
kulturní:  
 
firemní plesy   9 
maturitní plesy   6 

nácvik předtančení  2 

hudební produkce  7 

charitativní akce  2 

Policie Modrava  1 

divadelní představení  1 

Folklórní spolek Šumava  1     

 

vzdělávací:  

 

školení    10 

setkání gymnázium  1 

EuroNet.cz; ERÚ  2 

křesťanská konference  1 

OHK    1 

Úřad práce   2 

beseda s občany  3 

 

sportovní:  

 

rallye    1 

basket    1 

tai-chi    12 

 
MěKS má uzavřené i dlouhodobé pronájmy - M&P Catering s.r.o., Ing. Zuzana Palátová, MKS LED 
Promotion s.r.o, Valanga s.r.o. / Jitka Husníková. 
 
Investice, opravy a vybavení střediska: panikové kování na dveře do kavárny/restaurace, oprava 
dlažby v chodbě restaurace (vybetonování, spárování), instalatérské práce a oprava odpadu – WC  
u restaurace, instalace nového vodoměru k baru, oprava ventilátoru VZT jednotky v kavárně, osazení 
odečítacích elektroměrů pro okruhy restaurace, oprava opadávající omítky – vchod do restaurace. 
 
Střediska 14,15 – kino Šumava, Letní kino 
 



Rok 2016 byl co se týče návštěvnosti i tržeb opět rekordní. 
 
Bylo odehráno celkem 515 představení (o 9 víc než v roce 2015), z toho 29 v letním kině. 
Navštívilo je celkem 31.477 diváků (letní kino 1.313), což je o 3.575 více než loni. 
Průměrná návštěvnost na jedno představení byla 61 diváků. 
Tržby kin za rok 2016 dosáhly 3.220.858 Kč, což je nejvíce v historii kina. 
Vloni to bylo 3.061.293 Kč., letos jsou tedy vyšší o 159.565 Kč.  

 
Nejnavštěvovanější filmy: 

 
1. - Anděl Páně 2 – 2.001 diváků 

2. - Lída Baarová – 1.572 diváků 

3. - Bezva ženská na krku – 1.234 diváků 

4. - Řachanda – 1.115 diváků 

5. - Teorie tygra – 1.041 diváků 

6. - Doba ledová 4 – 861 diváků 

7. - Lichožrouti – 829 diváků 

8. - Strašidla – 822 diváků 

9. - Decibely lásky – 774 diváků 

10. - Fantastická zvířata – 601 diváků 

 
Osm z deseti nejvíce navštívených filmů je českých, což svědčí o neutuchajícím zájmu diváků  
o produkci národní kinematografie. Největším „trhákem“ se stal film „Anděl Páně 2“, přestože měl 
premiéru až v prosinci. Co se týče žánrů, tradičně nejnavštěvovanější jsou komedie a pohádky. 
 
V kině se uskutečňují i další akce (promítání pro školy, pro klub seniorů, satelitní přenosy z 
Metropolitní opery či cestovatelské přednášky). 
 
Za pronájmy kina bylo v roce 2016 utrženo 28.690,93 Kč a za promítání reklamy v kině 14.029,34 Kč. 
 
Počty návštěvníků filmových představení od roku 2012: 
 

ROK Počet 
2012 24.078 
2013 23.788 
2014 25.187 
2015 27.720 
2016 31.477 

 
 
Investice, opravy a vybavení střediska: rizikové kácení uschlého smrku – Letní kino, zpracování 
dokumentace zdolávání požáru – kino Šumava, oprava kotle (výměna servophonu) – kino Šumava, 
lampa Ushio s filtry – kino Šumava, lampa a filtry, oprava a diagnostika – Letní kino, sada centrálních 
klíčů – Letní kino, monitor k počítači – kino Šumava, odsavač par do bufetu kina Šumava. 
 
Středisko 16 – Černá věž 
 
Černá věž je veřejnosti přístupná jen část roku, a to v měsících duben a říjen o víkendech, a od května 
do září je celotýdenní provoz. 
 
Na Černou věž vystoupalo v roce 2016 celkem 14.500 návštěvníků. 
 



Za rok 2016 činily tržby ze vstupného 444.960,-- Kč a tržby za upomínkové předměty 62.611,62 Kč. 
 
V případě Černé věže došlo v roce 2016 k výrazné změně týkající se upomínkových předmětů. Jednak 
bylo výhradně pro Černou věž graficky zpracováno a následně i odkoupeno její nové logo. Toto logo 
bylo vytištěno na nově zařazené propagační předměty – propisky, tužky, pastelky, přívěsky na klíče, 
šňůrky na klíče. Dále se začaly nově prodávat turistické vizitky a turistické deníky, po kterých byla 
v dřívější době ze strany návštěvníků velká poptávka. Kromě klasických magnetek byl velký zájem  
i o nově objednané magnetky z tzv. „Magnetických míst“. 
 
Počty návštěvníků od roku 2012: 
 

ROK Počet 
2012 13.441 
2013 10.703 
2014 15.603 
2015 13.101 
2016 14.500 

 
 
Investice, opravy a vybavení střediska: grafické zpracování loga Černá věž, demontáž a montáž 
neonové trubice, seřízení spínacích hodin, nákup magnetické antény. 



Organizace
dne:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady organizace - CELKEM ú čty plán skute čnost rozdíl % skute č.2015 skute č.2014

Spotřeba materiálu 501 848 842 -6 99,27% 557 623

Spotřeba energie celkem 502 1 395 1 310 -85 93,89% 1 394 1 449

       z toho: elektrická energie         360 359 -1 99,70% 461 495

       z toho: plyn         150 148 -2 98,88% 167 156

       z toho: voda         95 88 -7 92,90% 74 97

       z toho: teplo         790 714 -76 90,41% 692 701

Prodané zboží 504 48 48 0 100,13% 52 0

Opravy a udržování 511 720 718 -2 99,70% 1 143 317

Cestovné 512 3 2 -1 69,20% 6 3

Náklady na reprezentaci 513 4 4 0 93,65% 3 9

Ostatní služby celkem 518 7 315 7 216 -99 98,65% 6 300 5 644

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521 4 805 4 829 24 100,49% 4 408 4 433

Zákonné sociální pojištění 524 1 551 1 495 -56 96,38% 1 370 1 434

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 61 61 0 100,22% 37 39

Daně a poplatky 531-539 4 3 -1 67,50% 10 4

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 2

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 112 112 0 100,16% 87 129

Odpisy dlouhodobého majetku 551 161 208 47 129,13% 186 216

Ostatní náklady 552-557 3 3 0 110,70% 0 8

Náklady z drobného dlouhodobého maj. 558 325 323 -2 99,37% 259 566

Finanční náklady 561-569 0 4 4 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         0 0 0 ------ 0 0

Náklady celkem         17 355 17 177 -178 98,98% 15 812 14 876

Výnosy organizace - CELKEM účty plán skute čnost rozdíl % skute č.2015 skute č.2014

Výnosy z činnosti 601-649 9 700 9 808 108 101,12% 8 276 7 208

Čerpání fondů 648 25 25 0 100,00% 0 0

Finanční výnosy 661-669 30 28 -2 94,31% 49 240

Výnosy z transferů 671-672 7 600 7 600 0 100,00% 7 622 7 780

    z toho: příspěvek na provoz od zřiz. 672 7 575 7 575 0 100,00% 7 617 7 780

Vnitropodnikové výnosy         0 0 0 ------ 0 0

Výnosy celkem         17 355 17 462 107 100,61% 15 947 1 5 228

Výsledek hospoda ření před zdaň.         0 284 284 ------ 135 352

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 12 0

Výsledek hospoda ření po zdan ění         0 284 284 ------ 123 352

LEDEN - PROSINEC 2016

Finanční plán a skute čnost
Městské kulturní st ředisko Klatovy

7.2.2017

organizace celkem

Výsledky celkem



Organizace
dne:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady st řediska - CELKEM ú čty plán skute čnost rozdíl % skute č.2015 skute č.2014

Spotřeba materiálu 501 120 120 0 100,21% 18 93

Spotřeba energie celkem 502 272 240 -32 88,19% 315 381

       z toho: elektrická energie         57 63 6 110,94% 82 122

       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: voda         19 13 -6 68,70% 13 20

       z toho: teplo         196 164 -32 83,46% 220 238

Prodané zboží 504 0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511 0 0 0 ------ 0 52

Cestovné 512 0 0 0 ------ 3 0

Náklady na reprezentaci 513 2 2 0 122,40% 0 0

Ostatní služby celkem 518 530 508 -22 95,83% 531 670

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521 529 522 -7 98,75% 462 740

Zákonné sociální pojištění 524 140 134 -6 95,62% 128 197

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 5 5 0 91,84% 3 10

Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 18 18 0 100,36% 27 51

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0 ------ 0 0

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z drobného dlouhodobého maj. 558 2 2 0 101,64% 10 25

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         848 865 17 101,96% 692 0

Náklady celkem         2 466 2 417 -50 97,99% 2 190 2 21 9

Výnosy st řediska - CELKEM účty plán skute čnost rozdíl % skute č.2015 skute č.2014

Výnosy z činnosti 601-649 1 304 1 238 -66 94,92% 1 140 1 147

Čerpání fondů 648 0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 2 2 0 123,97% 5 211

Výnosy z transferů 671-672 1 086 1 086 0 100,00% 970 861

    z toho: příspěvek na provoz od zřiz. 672 1 061 1 061 0 100,00% 970 861

Vnitropodnikové výnosy         13 12 -1 95,75% 8 0

Výnosy celkem         2 405 2 338 -67 97,22% 2 123 2 219

Výsledek hospoda ření před zdaň.         -61 -78 -17 128,48% -67 0

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hospoda ření po zdan ění         -61 -78 -17 128,48% -67 0

LEDEN - PROSINEC 2016

Finanční plán a skute čnost
Městské kulturní st ředisko Klatovy

7.2.2017

01 - Kurzy, kroužky, zájmová činnost

Kurzy, kroužky



Organizace
dne:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady st řediska - CELKEM ú čty plán skute čnost rozdíl % skute č.2015 skute č.2014

Spotřeba materiálu 501 153 160 7 104,32% 198 135

Spotřeba energie celkem 502 546 501 -45 91,71% 414 275

       z toho: elektrická energie         114 111 -3 97,07% 161 92

       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: voda         37 29 -8 77,91% 19 14

       z toho: teplo         395 361 -34 91,45% 234 168

Prodané zboží 504 0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511 0 0 0 ------ 1 0

Cestovné 512 1 1 0 109,20% 0 0

Náklady na reprezentaci 513 1 1 0 56,00% 1 0

Ostatní služby celkem 518 3 265 3 203 -62 98,10% 2 437 1 901

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521 1 249 1 225 -24 98,05% 1 212 586

Zákonné sociální pojištění 524 387 370 -17 95,71% 387 182

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 16 16 0 100,54% 14 8

Daně a poplatky 531-539 1 0 -1 10,00% 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 0 0 0 ------ 0 8

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0 ------ 0 0

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z drobného dlouhodobého maj. 558 40 40 0 101,13% 0 0

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         2 045 2 034 -11 99,48% 1 883 0

Náklady celkem         7 704 7 551 -153 98,02% 6 547 3 0 94

Výnosy st řediska - CELKEM účty plán skute čnost rozdíl % skute č.2015 skute č.2014

Výnosy z činnosti 601-649 2 627 2 686 59 102,25% 1 721 1 006

Čerpání fondů 648 0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 12 12 0 103,99% 0 28

Výnosy z transferů 671-672 4 772 4 697 -76 98,42% 4 725 2 060

    z toho: příspěvek na provoz od zřiz. 672 4 772 4 697 -76 98,42% 4 720 2 060

Vnitropodnikové výnosy         32 29 -3 91,52% 23 0

Výnosy celkem         7 443 7 424 -19 99,75% 6 469 3 094

Výsledek hospoda ření před zdaň.         -261 -127 134 48,66% -78 0

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hospoda ření po zdan ění         -261 -127 134 48,66% -78 0

LEDEN - PROSINEC 2016

Finanční plán a skute čnost
Městské kulturní st ředisko Klatovy

7.2.2017

02 - Pořady, akce a výstavy

Pořady, akce, výstavy



Organizace
dne:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady st řediska - CELKEM ú čty plán skute čnost rozdíl % skute č.2015 skute č.2014

Spotřeba materiálu 501 395 369 -26 93,39% 252 152

Spotřeba energie celkem 502 55 55 0 100,68% 52 68

       z toho: elektrická energie         11 17 6 151,28% 16 43

       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: voda         4 3 -1 71,56% 2 10

       z toho: teplo         40 36 -4 89,68% 34 14

Prodané zboží 504 0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511 647 645 -2 99,73% 1 051 73

Cestovné 512 1 1 0 64,50% 1 3

Náklady na reprezentaci 513 1 1 0 73,80% 2 9

Ostatní služby celkem 518 1 050 1 058 8 100,81% 1 048 832

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521 1 730 1 803 73 104,25% 1 401 1 100

Zákonné sociální pojištění 524 605 598 -7 98,87% 453 435

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 25 26 1 104,43% 9 12

Daně a poplatky 531-539 2 2 -1 75,00% 10 4

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 2

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 51 51 0 100,57% 36 69

Odpisy dlouhodobého majetku 551 154 201 47 130,33% 179 208

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z drobného dlouhodobého maj. 558 274 272 -2 99,16% 153 470

Finanční náklady 561-569 0 4 4 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         -4 990 -5 086 -96 101,92% -4 658 0

Náklady celkem         0,0 0,0 0,0 ------ -12 3 435

Výnosy st řediska - CELKEM účty plán skute čnost rozdíl % skute č.2015 skute č.2014

Výnosy z činnosti 601-649 37 35 -2 94,28% 12 63

Čerpání fondů 648 25 25 0 100,00% 0 0

Finanční výnosy 661-669 16 13 -3 83,34% 44 0

Výnosy z transferů 671-672 0 0 0 ------ 0 3 576

    z toho: příspěvek na provoz od zřiz. 672 0 0 0 ------ 0 3 576

Vnitropodnikové výnosy         -78 -73 5 93,87% -56 0

Výnosy celkem         0 0 0 ------ 0 3 639

Výsledek hospoda ření před zdaň.         0 0 0 ------ 12 204

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 12 0

Výsledek hospoda ření po zdan ění         0 0 0 ------ 0 204

LEDEN - PROSINEC 2016

Finanční plán a skute čnost
Městské kulturní st ředisko Klatovy

7.2.2017

03 - Správa

Správa



Organizace
dne:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady st řediska - CELKEM ú čty plán skute čnost rozdíl % skute č.2015 skute č.2014

Spotřeba materiálu 501 174 187 13 107,61% 63 120

Spotřeba energie celkem 502 285 292 7 102,49% 305 311

       z toho: elektrická energie         115 112 -3 97,08% 109 127

       z toho: plyn         150 148 -2 98,88% 167 156

       z toho: voda         20 32 12 160,67% 29 28

       z toho: teplo         0 0 0 ------ 0 0

Prodané zboží 504 0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511 5 5 0 103,49% 40 154

Cestovné 512 1 0 -1 0,00% 2 0

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 ------ 0 0

Ostatní služby celkem 518 2 400 2 375 -25 98,96% 2 150 1 947

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521 867 865 -2 99,75% 881 951

Zákonné sociální pojištění 524 295 280 -15 95,05% 284 325

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 10 9 -1 94,70% 7 8

Daně a poplatky 531-539 1 1 0 100,00% 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 0 0 0 ------ 14 1

Odpisy dlouhodobého majetku 551 7 7 0 102,86% 7 7

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z drobného dlouhodobého maj. 558 6 6 0 99,96% 64 71

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         1 398 1 475 77 105,50% 1 371 0

Náklady celkem         5 449 5 503 54 101,00% 5 187 3 89 4

Výnosy st řediska - CELKEM účty plán skute čnost rozdíl % skute č.2015 skute č.2014

Výnosy z činnosti 601-649 3 602 3 596 -6 99,84% 3 183 2 784

Čerpání fondů 648 0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 1 742 1 818 76 104,36% 1 927 1 111

    z toho: příspěvek na provoz od zřiz. 672 1 742 1 818 76 104,36% 1 927 1 111

Vnitropodnikové výnosy         22 21 -1 96,52% 16 0

Výnosy celkem         5 366 5 436 70 101,30% 5 126 3 894

Výsledek hospoda ření před zdaň.         -83 -68 15 81,73% -61 0

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hospoda ření po zdan ění         -83 -68 15 81,73% -61 0

LEDEN - PROSINEC 2016

Finanční plán a skute čnost
Městské kulturní st ředisko Klatovy

7.2.2017

14;15 - kino Šumava, Letní kino

kino Šumava, Letní kino



Organizace
dne:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady st řediska - CELKEM ú čty plán skute čnost rozdíl % skute č.2015 skute č.2014

Spotřeba materiálu 501 3 3 0 94,41% 5 75

Spotřeba energie celkem 502 220 206 -14 93,84% 290 403

       z toho: elektrická energie         46 41 -5 90,21% 74 99

       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: voda         15 11 -4 75,86% 12 24

       z toho: teplo         159 154 -5 96,59% 204 281

Prodané zboží 504 0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511 59 59 0 99,49% 0 38

Cestovné 512 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 ------ 0 0

Ostatní služby celkem 518 50 54 4 108,30% 107 269

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521 336 320 -16 95,12% 345 788

Zákonné sociální pojištění 524 124 110 -14 88,79% 113 257

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 5 5 0 95,86% 4 1

Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 0 0 0 ------ 0 0

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0 ------ 0 0

Ostatní náklady 552-557 3 3 0 110,70% 0 8

Náklady z drobného dlouhodobého maj. 558 0 0 0 ------ 0 0

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         549 559 10 101,91% 541 0

Náklady celkem         1 349 1 319 -30 97,81% 1 406 1 84 0

Výnosy st řediska - CELKEM účty plán skute čnost rozdíl % skute č.2015 skute č.2014

Výnosy z činnosti 601-649 1 622 1 746 124 107,63% 1 719 1 667

Čerpání fondů 648 0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 0 0 0 ------ 0 173

    z toho: příspěvek na provoz od zřiz. 672 0 0 0 ------ 0 173

Vnitropodnikové výnosy         9 8 -1 89,49% 6 0

Výnosy celkem         1 631 1 754 123 107,53% 1 725 1 84 0

Výsledek hospoda ření před zdaň.         282 434 152 154,03% 319 0

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hospoda ření po zdan ění         282 434 152 154,03% 319 0

LEDEN - PROSINEC 2016

Finanční plán a skute čnost
Městské kulturní st ředisko Klatovy

7.2.2017

09 - Pronájmy a výlepy

Pronájmy a výlepy



Organizace
dne:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady st řediska - CELKEM ú čty plán skute čnost rozdíl % skute č.2015 skute č.2014

Spotřeba materiálu 501 3 3 0 98,78% 22 48

Spotřeba energie celkem 502 17 15 -2 89,82% 18 12

       z toho: elektrická energie         17 15 -2 89,82% 18 12

       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: voda         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: teplo         0 0 0 ------ 0 0

Prodané zboží 504 48 48 0 100,13% 52 0

Opravy a udržování 511 9 9 0 97,09% 52 0

Cestovné 512 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 ------ 0 0

Ostatní služby celkem 518 20 18 -2 88,48% 27 25

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521 94 94 0 99,74% 106 270

Zákonné sociální pojištění 524 0 2 2 ------ 6 39

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 0 0 0 ------ 0 1

Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 43 43 0 99,53% 9 0

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0 ------ 0 0

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z drobného dlouhodobého maj. 558 3 3 0 92,28% 32 0

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         150 153 3 101,72% 170 0

Náklady celkem         387 387 0 99,91% 494 394

Výnosy st řediska - CELKEM účty plán skute čnost rozdíl % skute č.2015 skute č.2014

Výnosy z činnosti 601-649 508 508 0 99,92% 500 542

Čerpání fondů 648 0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 0 0 0 ------ 0 0

    z toho: příspěvek na provoz od zřiz. 672 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové výnosy         2 2 0 109,83% 2 0

Výnosy celkem         510 510 0 99,96% 502 542

Výsledek hospoda ření před zdaň.         123 123 0 100,08% 8 148

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hospoda ření po zdan ění         123 123 0 100,08% 8 148

LEDEN - PROSINEC 2016

Finanční plán a skute čnost
Městské kulturní st ředisko Klatovy

7.2.2017

16 - Černá věž

Černá věž



Zásoby Stav k 1.1.2016 nákup spotřeba Stav k 31.12.2016 Stav k 31.12.2015

Materiál 42430,84 78885,43 85041,36 36274,91 42430,84

Výrobky 0 0 0 0 0

Zboží 67256,01 69680,1 91125,39 45810,72 67256,01

Celkem 109686,85 148565,53 176166,75 82085,63 109686,85

Obchodní pohledávky Stav k 1.1.2016 Stav k 31.12.2016 Stav k 31.12.2015

Do lhůty splatnosti 183101,48 177079 183101,48

Po lhůtě splatnosti 117643,76 176059,99 117643,76

z toho nad 12 měsíců 3321 0 3321

Tržby - posledních 12 měsíců 9808253,2

Obchodní závazky Stav k 1.1.2016 Stav k 31.12.2016 Stav k 31.12.2015

Do lhůty splatnosti 476905,75 322477,56 476905,75

Po lhůtě splatnosti 198791,17 17706,53 198791,17

z toho: nad 12 měsíců 0 0 0

Účet 518 - Ostatní služby - významné položky:

Druh služby Částka (Kč)
úhrada pořadů 2672952,75

půjčovné - filmy 2100327,86

propagace, reklama 233729,14

ubytování, stravné 206798,58

poplatky OSA 195619,00

servis a pronájem kopírek 193106,20

úhrada kurzů lektorům 165350,00

nájemné 157688,80

příspěvek na závodní stravování 143836,00

servis výpočetní techniky 141599,79

telefony 119975,82

revize 83182,04

požární hlídky 56360,98

odvod do státního fondu 37118,00

odpadové hospodářství 34842,41

přepravné - zájmová činnost 31881,70

poštovné 31378,07

přepravné - pořady 31222,80

Celkem 6636969,94

Doplňující informace k účetní závěrce příspěvkové organizace za rok 2016

Doplňující info



Vyhodnocení závazných ukazatel ů příspěvkové organizace za rok 2016

Analýza mezd

Mzdy
z toho: 

příplatky

Přepočtený 
počet 

pracovník ů
Mzdy

z toho: 
příplatky

Přepočtený 
počet 

pracovník ů

mzdový tarif 1
mzdový tarif 2 196856 30316 1 186930 30587 1
mzdový tarif 3 207908 21582 1 207268 21474 1
mzdový tarif 4
mzdový tarif 5
mzdový tarif 6 333408 29535 1,292 275590 26937 1
mzdový tarif 7 798241 59538 3,077 1060309 82253 4
mzdový tarif 8 1420074 168221 4,696 1428780 192868 4,667
mzdový tarif 9 324218 24617 1,717 236451 31509 1
mzdový tarif 10 301838 33311 1
mzdový tarif 11 451541 43827 1 357150 30620 1
mzdový tarif 12
OON (dohody) 662449 750984

Celkem 4394695 377636 13,782 4805300 449559 14,667

Limit na platy PO 4410000 4805000

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku organizace v roc e 2016

Položka Po řizovací cena Oprávky
Zůstatková 

cena
Roční odpis

Odpisová skupina 1
Odpisová skupina 2 1035461,4 490237 545224,4 139255
Odpisová skupina 3 416817,6 162968 253849,6 36240
Odpisová skupina 4 588648 486270 102378 27924
Odpisová skupina 5
Odpisová skupina 6 340366 7291 333075 4483

Celkem za rok 2016 207902

Položka

Minulé období - rok 2015 Běžný rok - rok 2016

Závazné ukazatele



Odvody celkem: Plán 2016 Skute čnost 2016 Finan ční vypo řádání

odvod z provozu 0 0 0

odvod z investičního fondu 0 0 0

úhrada nájemného 0 0 0

Příspěvky z řizovatele celkem: Plán 2016 Skute čnost 2016 Finan ční vypo řádání

příspěvek na provoz 7575000 7575000 0

příspěvek do Fondu investic 0 0 0

ostatní účelové příspěvky 25000 25000 0

Hospodá řský výsledek Plán 2016 Skute čnost 2016

- z hlavní činnosti 0 284269,8

- z hospodářské činnosti 0 0

Celkem (dle Výkazu zisku a ztráty) 0 284269,8

- položky upravující HV 0 0

Upravený HV k rozdělení do fondů 0 284269,8

Ztráta z hospoda ření celkem Plán 2016 Skute čnost 2016

v tom krytí ztráty: 0 0

- na vrub zůstatku rez. fondu organizace 0 0

- z rozpočtu zřizovatele 0 0

- úhradou jiným způsobem 0 0

Ukazatel Stav k 31.12.2016 P říděl ze ZVH Stav fondu po p řídělu

Rezervní fond 70964,77 284269,8 355234,57

Fond odměn 257600,99 0 257600,99

Investiční fond 217190,29 0 217190,29

Fond kulturních a sociálních potřeb 9758,59 0 9758,59

Celkem p říděly 284269,8

Návrh na finan ční vypo řádání p říspěvkové organizace za rok 2016

Přehled o výsledku hospoda ření příspěvkové organizace k 31.12.2016

Návrh na krytí zhoršeného výsledku hospoda ření organizace k 31.12.2016

Návrh na rozd ělení zlepšeného výsledku hospoda ření organizace k 31.12.2016

Finanční vypořádání



IČ

(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.,
ve  znění pozdějších předpisů

Domažlická 767/3
339 01 Klatovy, Klatovy

IČ: 00075060, DIČ: CZ00075060
ZL na základě usnesení Zastupitelstva města 
Klatov č. 20/XII ze dne 19.5.2009
Tel: 376 370 911, Fax: 376 312 452
e-mail: info@mksklatovy.cz
Internet: www.mksklatovy.cz

ROZVAHA

v plném rozsahu

00075060

Městské kulturní středisko Klatovy

ke dni 31.12.2016

Název, sídlo, právní forma
a předmět činnosti účetní jednotky

Název položky

b

Účet
c Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

Označ
.

Běžné účetní období Minulé úč. období

AKTIVA CELKEM 10 838 011,66 5 334 715,55 5 503 296,11 5 602 222,43

Stálá aktiva 8 089 926,16 5 334 715,55 2 755 210,61 2 378 320,81A.

Dlouhodobý nehmotný majetek 26 327,25 26 327,25 0,00 0,00I.

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,001.

Software 013 0,00 0,00 0,00 0,002.

Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,003.

Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,004.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 26 327,25 26 327,25 0,00 0,005.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0,00 0,00 0,00 0,006.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,007.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek

051 0,00 0,00 0,00 0,008.

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,009.

Dlouhodobý hmotný majetek 8 063 598,91 5 308 388,30 2 755 210,61 2 378 320,81II.

Pozemky 031 0,00 0,00 0,00 0,001.

Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,002.

Stavby 021 977 621,31 5 419,00 972 202,31 935 297,313.

Samostatné hmotné movité věci a soubory 
hmotných movitých věcí

022 4 520 194,30 2 737 186,00 1 783 008,30 1 443 023,504.

Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,005.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 565 783,30 2 565 783,30 0,00 0,006.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,007.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0,00 0,00 0,00 0,008.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek

052 0,00 0,00 0,00 0,009.

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,0010.

Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00III.

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím 
vlivem

061 0,00 0,00 0,00 0,001.

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,002.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,003.

Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,005.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,006.

Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00IV.

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet
c Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

Označ
.

Běžné účetní období Minulé úč. období

Poskytnuté návratné finanční výpomoci 
dlouhodobé

462 0,00 0,00 0,00 0,001.

Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,002.

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,003.

Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,005.

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00 0,006.

Oběžná aktiva 2 748 085,50 0,00 2 748 085,50 3 223 901,62B.

Zásoby 82 085,63 0,00 82 085,63 109 686,85I.

Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,001.

Materiál na skladě 112 36 274,91 0,00 36 274,91 42 430,842.

Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,003.

Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,004.

Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,005.

Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,006.

Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,007.

Zboží na skladě 132 45 810,72 0,00 45 810,72 67 256,018.

Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,009.

Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,0010.

Krátkodobé pohledávky 587 167,27 0,00 587 167,27 479 386,06II.

Odběratelé 311 353 138,99 0,00 353 138,99 300 745,241.

Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 163 810,00 0,00 163 810,00 114 143,004.

Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 0,005.

Poskytnuté návratné finanční výpomoci 
krátkodobé

316 0,00 0,00 0,00 0,006.

Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,009.

Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,0010.

Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,0011.

Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,0012.

Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,0013.

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 
plnění

342 0,00 0,00 0,00 0,0014.

Daň z přidané hodnoty 343 6 949,86 0,00 6 949,86 0,0015.

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní 
instituce

344 0,00 0,00 0,00 0,0016.

Pohledávky za vybranými ústředními vládními 
institucemi

346 0,00 0,00 0,00 0,0017.

Pohledávky za vybranými místními vládními 
institucemi

348 0,00 0,00 0,00 0,0018.

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,0028.

Náklady příštích období 381 63 163,42 0,00 63 163,42 64 497,8230.

Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,0031.

Dohadné účty aktivní 388 0,00 0,00 0,00 0,0032.

Ostatní krátkodobé pohledávky 377 105,00 0,00 105,00 0,0033.

Krátkodobý finanční majetek 2 078 832,60 0,00 2 078 832,60 2 634 828,71III.

Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,001.

Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,002.

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet
c Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

Označ
.

Běžné účetní období Minulé úč. období

Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,003.

Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,004.

Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,005.

Běžný účet 241 1 897 699,01 0,00 1 897 699,01 2 476 093,119.

Běžný účet FKSP 243 7 047,59 0,00 7 047,59 3 528,2710.

Ceniny 263 58 558,00 0,00 58 558,00 80 078,0015.

Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,0016.

Pokladna 261 115 528,00 0,00 115 528,00 75 129,3317.

0,00 0,00 0,00 0,00

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet 
c

Stav v běžném účetním období

5

Stav v minulém účetním období

6

Označ
.

5 503 296,11 5 602 222,43PASIVA CELKEM

3 686 233,02 3 337 321,22Vlastní kapitálC.

2 846 448,58 2 375 628,78Jmění účetní jednotky a upravující položkyI.

2 751 318,58 2 374 428,78Jmění účetní jednotky 4011.

0,00 0,00Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 4033.

0,00 0,00Kurzové rozdíly 4054.

0,00 0,00Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 4065.

0,00 0,00Jiné oceňovací rozdíly 4076.

95 130,00 1 200,00Opravy předcházejících účetních období 4087.

555 514,64 839 421,03Fondy účetní jednotkyII.

257 600,99 282 600,99Fond odměn 4111.

9 758,59 14 046,59Fond kulturních a sociálních potřeb 4122.

55 964,77 423 272,56Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku 
hospodaření

4133.

15 000,00 15 000,00Rezervní fond z ostatních titulů 4144.

217 190,29 104 500,89Fond reprodukce majetku, fond investic 4165.

284 269,80 122 271,41Výsledek hospodařeníIII.

284 269,80 122 271,41Výsledek hospodaření běžného účetního období1.

0,00 0,00Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 4312.

0,00 0,00Výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období

4323.

1 817 063,09 2 264 901,21Cizí zdrojeD.

0,00 0,00RezervyI.

0,00 0,00Rezervy 4411.

0,00 0,00Dlouhodobé závazkyII.

0,00 0,00Dlouhodobé úvěry 4511.

0,00 0,00Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 4522.

0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy 4554.

0,00 0,00Ostatní dlouhodobé závazky 4597.

0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 4728.

1 817 063,09 2 264 901,21Krátkodobé závazkyIII.

0,00 0,00Krátkodobé úvěry 2811.

0,00 0,00Jiné krátkodobé půjčky 2894.

340 184,09 675 696,92Dodavatelé 3215.

55 410,00 87 400,00Krátkodobé přijaté zálohy 3247.

0,00 0,00Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 3269.

325 551,00 6 129,00Zaměstnanci 33110.

0,00 0,00Jiné závazky vůči zaměstnancům 33311.

115 720,00 111 553,00Sociální zabezpečení 33612.

49 600,00 47 814,00Zdravotní pojištění 33713.

0,00 0,00Důchodové spoření 33814.

0,00 0,00Daň z příjmů 34115.

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet 
c

Stav v běžném účetním období

5

Stav v minulém účetním období

6

Označ
.

34 309,00 33 431,00Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 
plnění

34216.

0,00 99 296,29Daň z přidané hodnoty 34317.

0,00 0,00Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 34518.

0,00 0,00Závazky k vybraným ústředním vládním 
institucím

34719.

0,00 0,00Závazky k vybraným místním vládním institucím 34920.

0,00 0,00Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 37432.

0,00 0,00Výdaje příštích období 38335.

782 176,00 786 429,00Výnosy příštích období 38436.

114 113,00 113 300,00Dohadné účty pasivní 38937.

0,00 303 852,00Ostatní krátkodobé závazky 37838.

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání účetní jednotky:

Podpisový záznam :

12.2.2017

 software Altus Vario - www.vario.cz



(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁTVýčet položek
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.
ve znění pozdějších předpisů v plném rozsahu

ke dni 31.12.2016

IČ

Domažlická 767/3
339 01 Klatovy, Klatovy

IČ: 00075060, DIČ: CZ00075060
ZL na základě usnesení Zastupitelstva města 
Klatov č. 20/XII ze dne 19.5.2009
Tel: 376 370 911, Fax: 376 312 452
e-mail: info@mksklatovy.cz
Internet: www.mksklatovy.cz

00075060

Městské kulturní středisko Klatovy

Název, sídlo, právní forma
a předmět činnosti účetní jednotky

Název položky

b

Označ
.

Účet 
c Hlavní činnost

1
Hosp. činnost

2
Hlavni činnost

3
Hosp. činnost

4

Běžné účetní období Minulé úč. období

A. NÁKLADY CELKEM 17 177 276,36 0,00 15 824 426,09 0,00

I. Náklady z činnosti 17 173 555,18 0,00 15 812 836,09 0,00

1. Spotřeba materiálu 501 841 804,39 0,00 557 188,42 0,00

2. Spotřeba energie 502 1 309 782,35 0,00 1 394 106,87 0,00

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Prodané zboží 504 48 060,39 0,00 51 600,34 0,00

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Opravy a udržování 511 717 855,10 0,00 1 143 306,97 0,00

9. Cestovné 512 2 076,00 0,00 6 292,00 0,00

10. Náklady na reprezentaci 513 3 746,00 0,00 2 613,34 0,00

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Ostatní služby 518 7 216 336,26 0,00 6 300 848,74 0,00

13. Mzdové náklady 521 4 828 784,00 0,00 4 407 883,00 0,00

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 494 928,00 0,00 1 369 822,00 0,00

15. Jiné sociální pojištění 525 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Zákonné sociální náklady 527 61 133,00 0,00 37 407,32 0,00

17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Jiné daně a poplatky 538 2 700,00 0,00 10 000,00 0,00

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Manka a škody 547 0,00 0,00 1 000,00 0,00

27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 207 902,00 0,00 185 955,90 0,00

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 3 321,00 0,00 0,00 0,00

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 322 951,81 0,00 259 270,21 0,00

36. Ostatní náklady z činnosti 549 112 174,88 0,00 85 540,98 0,00

II. Finanční náklady 3 721,18 0,00 0,00 0,00

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Kurzové ztráty 563 3 721,18 0,00 0,00 0,00

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00



Název položky

b

Označ
.

Účet 
c Hlavní činnost

1
Hosp. činnost

2
Hlavni činnost

3
Hosp. činnost

4

Běžné účetní období Minulé úč. období

III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí n 571 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na 572 0,00 0,00 0,00 0,00

V. Daň z příjmů 0,00 0,00 11 590,00 0,00

1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 11 590,00 0,00

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00



Název položky

b

Označ
.

Účet 
c Hlavní činnost

1
Hosp. činnost

2
Hlavni činnost

3
Hosp. činnost

4

Běžné účetní období Minulé úč. období

B. VÝNOSY CELKEM 17 461 546,16 0,00 15 946 697,50 0,00

I. Výnosy z činnosti 9 833 253,20 0,00 8 275 690,79 0,00

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 106 700,00 0,00

2. Výnosy z prodeje služeb 602 7 762 087,66 0,00 6 143 253,55 0,00

3. Výnosy z pronájmu 603 1 607 919,57 0,00 1 525 853,99 0,00

4. Výnosy z prodaného zboží 604 64 429,80 0,00 51 364,01 0,00

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 42 880,10 0,00 12 971,08 0,00

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného ma 645 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majet 646 9 834,30 0,00 0,00 0,00

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Čerpání fondů 648 25 000,00 0,00 0,00 0,00

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 321 101,77 0,00 435 548,16 0,00

II. Finanční výnosy 28 292,96 0,00 48 600,71 0,00

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Úroky 662 937,59 0,00 3 599,86 0,00

3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Ostatní finanční výnosy 669 27 355,37 0,00 45 000,85 0,00

IV. Výnosy z transferů 7 600 000,00 0,00 7 622 406,00 0,00

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z 671 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z tr 672 7 600 000,00 0,00 7 622 406,00 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 284 269,80 0,00 133 861,41 0,00

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 284 269,80 0,00 122 271,41 0,00

Sestaveno dne:

Podpisový záznam:

software Altus Vario - www.vario.cz

12.2.2017


